



HJEMMEFRONTENS ENHET.

"Hjemmefrontens enhet" - er ord vi har hørt gjennom hele krigen. - Vi har hørt uttrykket så ofte at vi har godtatt det uten videre. Men når vi idag hører uttrykket i forbindelse med etterkrigstiden og gjenoppbygningsarbeidet, må vi ta det opp til analyse så vi vet hva vi har og hva vi skal bygge på.

For enkelte her hjemme og andre i nøytrale land kan "hjemmefrontens enhet" se ut som slagord for en slags ensretting - en blind underkastelse av samme mening. Andre som har vegret seg for å følge parolene har til og med sett det som et uttrykk for åndsterror. De forskjellige syn bunner ut i folks forskjellige innsikt og deres varierende lojalitetsfølelse.

"Hjemmefrontens enhet" gir uttrykk for et lojalt samarbeid mot samme mål. En lojal tilside- setting av særinteressene for at det felles arbeid skal bli mest mulig effektivt.

Et annet element som "hjemmefrontens enhet" dekker over er individualismen. Hjemmefrontens arbeid har hele tiden bestått av og vært preget av individuell innsats og individuelle bestrebelsler. - Det ser man tydeligst av den fri presse som gang på gang er satt igang igjen av nye krefter selv etter de største anslag. Det er det lojale samarbeid som har gjort de enkeltes arbeid og initiativ til et fungerende maskineri. Mange ganger har det vært prøvd å sentralisere arbeidet, og hver gang har det ført til ulykker og nye forsøk på "sammensveising" vil utvilsomt føre samme vei. - Nei, vår individualitet - det private initiativ - bare begrenset av vår lojalitet må vi holde på hvis arbeidet skal føre fram.

Det samme gjelder etterkrigstiden. - Vi har intet behov for sentralisering av makten - det er ingen grunn her for "den sterke manns" regjering som noen røster hevder. Disse røstene har tydeligvis oppfattet "hjemmefrontens enhet" feil. Det er heller ikke riktig som de samme mener, at et slikt styre nødvendigvis må være mer effektivt enn et demokratisk. Det har England vist oss under krigen.

Vår styreform er demokratisk og etter krigen vil den fortsette å være det - på det bredest mulige grunnlag fra hjemmefronten. - Da vil vi ha garantien for vår individualitet og vårt private initiativ - men lojaliteten må vi selv holde på.

SVENSK STATUS.

Våre tyske fordringer har minsket betraktelig. Tysk sammenbrudd berører oss ikke nevnever-

dig," skriver en svensk avis på grunnlag av Affärsvärldens beretning om at Tyskland har tilbakebetalt mesteparten av de eksportkreditter de ble tildelt i 1942.

Affärsvärlden skriver: "- ved slutten av første verdenskrig hadde vi derimot store fordringer på Tyskland som etter krigen ble øket ved den store internasjonale kreditgivningen til Tyskland. - På dette som på flere andre punkter står vi uten sammenligning bedre enn ved slutten av forrige verdenskrig."

Vår status er ikke så god. - Vi har milliarder i utestående fordringer - med tidsprioritet fra bombingene av Kristiansund i konkursboet Tyskland. Noen dividende blir det ikke.

Men vi har andre verdier, om enn av immateriell art. Vi har lært å skille mellom våldsmenn, handelsmenn og militære. Bevisstheten om å ha gjort vårt til å forkorte våldsmennenes herredømme teller også noe. - Tysklands fall berører nok oss alle. Vi får et fritt Europa. -

Det er ofte slik her i verden at fruktene deles men ikke arbeidet.

NYHETENE FREDAG OG LØRDAG.

Etter inntagelsen av Orleans, Chartres og Dreux har de allierte tropper spredt seg ut i vifteform. Styrker er gått over Aunayfloden Ø for Chartres, og ved Dreux er det opprettet bruhode på den andre siden av elva Eure. Panserstyrker opererer i omegnen av Paris. Korrespondenter melder at allierte kolonner stormer til hovedstaden. Intet kan stanse dem. En korrespondent til Times skriver: Dette er spennende dager. Amerikanerne har en fart som får en til å miste pusten. Befrielsen skrider fram med en fart som overrasker selv franskmennene. Det kan klares takket være en glimrende plan, som får en glimerende utførelse. Stemningen blant befolkningen stiger stadig og blir farligere og farligere for tyskerne. Gatene i Paris er fulle av folk som synger seierssanger fra forrige krig. Paris Radio er ikke i virksomhet, og Vichy-nettet er for en stor del taus. - Vendøms mellom Tours og Orleans er frigjort. I Normadiekjelen blir størstedelen av den tyske 7. arme utslettet, og resten er på kaotisk flukt mot Seinen, jaget av britiske og kanadiske tropper og angrepet av allierte bombefly. Over 3000 fiendtlige kjøretøyer ble ødelagt eller skadet på et par timer fredag. Amerikanske avdelinger ca. 8 km. V for Argentan har trengt inn i byen Fromental. Troam 8 Km. Ø for Caen er erobret av britiske tropper. Britiske og kanadiske tropper har opprettet bruhoder ved elva Dives. Garnisonen i St. Malo har overgitt seg. Tyskernes tap i NV Frankrike blir anslått til nesten 400,000

falme, sørede og fanger - i S Frankrike har de
ler av bruhodestyrkene forenet seg i en sam-
menhengende front og har nådd forbinnelse med
de flybårne tropper som ble landsatt langt bak
fiendens linjer på invasjonssdagen. I løpet av
de siste 36 timer er styrkene i bruhodet blitt
fordoblet og forsterkninger strømmer i land.
De allierte styrker har trengt 40 km. inn i
landet. En rekke byer på kysten og inne i lan-
det er inntatt, og befolkningen som hadde søkt
opp i fjellene begynner å vende tilbake. Toulon
er delvis isolert og tyskerne har vanskelighet
er med å få sendt forsterkninger til garnison-
en fra Marseilles, da forbindelsen mellom by-
ene er avskåret. De franske innlandsstyrker er
i virksomhet over hele Frankrike. De kontrol-
lerer hele Haute Savoie, og kjemper mot tysker-
ne inne i Marseilles. En tysk general har over-
gitt seg i S Frankrike, og en annen er blitt
drept i Normandie.

Ifølge svenske meldinger er den røde arme
brutt inn i Ø Preussen. Framskutte patruljer
er gått over den gamle grenselva Szeszupe og
har innledet invasjonen av det tyske rike. Rus-
serne står bare 65 km. fra Insterburg. Russer-
ne har slått tilbake tyske motangrep i Litauen
og har inntatt Sandomir på vestbredden av Vist-
la.

De allierte fortsetter sine voldsomme fly-
angrep særlig mot oljefelter og depoter; Ploe-
sti ble angrepet onsdag og natt til fredag.
Et oljedepot i Belgia og mål i Mannheim, Brem-
en og Ruhrdistriktet er også blitt angrepet.
Feltmarskalk Keitel er kommet til Finland
for å besøke Mannerheim sammen med den tyske
befallhaver i Finland, general Rendulic.

NYHETENE SØNDAG.

vestfronten. De allierte strammer ringen
rundt den innesluttete 7. arme i Falaiseområd-
et. De avdelinger som forsøker å komme undan
er utsatt for stadig bombardemang. Igår ble
over 800 kjøretøyer ødelagt. 53 elveferger
er også ødelagt. Inne i Falaiselommen overgir
tyskerne seg i store mengder. Fangene er helt
fortumlet av den stadige kanonild fra de alli-
erte. I nord har britiske panserstyrker og
infanteri rykket fram mot Seinnmunningen og
har nådd elva ved Mantes. Restene av de tys-
ke styrker trekker seg tilbake mot Seinen mel-
lom de 2 allierte angrepsstyrker. I en meld-
ing fra det all. luftdepartement: Våre jager-
og jagerbombefly har jet igår fiendens flykten
de trøppekolonner. Veiene var fulle av øde-
lagte vogner og det rådet det rene kaos. Re-
kognoseringsfly konstaterte at tyskerne til-
dels var rykket ut på markene og inn i haver.
I løpet av dagen kom flystyrkene over temmelig
konsentrerte fiendtlige styrker. Flyene fløy
frem og tilbake 5 - 6 ganger og lot det regne
med granater. Tyskerne har i alt i de siste
dagene mistet 6000 kjøretøyer. Bortimot 400
stridsvogner er satt ut av spillet. I vest
har de allierte fått 3 bruhoder over Vireelva

Ved erobringen av Trun har de allierte ytterlig
ere knyttet til sekken rundt tyskerne. De har
ovensynlig til hensikt å prøve å fange tyskerne
mellom Seinnmunningen og Vernon. Om fram-
støtet mot Paris foreligger det framdeles ingen
offisielle opplysninger. Den tyske ambassade er
flyttet fra Paris, og tyskerne sprenger byg-
ningene i byen. I følge en melding fra Sveits
er Laval og Darlan flyttet til Belfort ved den
sveitsiske grense. Politiet i departementet
Seine et Oise, som innbefatter Paris, har sluttet
seg til innlandsstyrkene.

Området syd for Loire er i fullt aprør.
Maquisarmene behersker hele Haute Savoie. Hoved-
staden Annecy ble befrikket igår, og i 4 andre
byer er det forhandlinger i gang med tyskerne.
I Marseilles kjemper innlandsstyrkene i gatene.
Sjefen for innlandsstyrkene, general Koenig,
er reist til Frankrike. Offisielle meldinger
fra S Frankrike går ut på at de all. styrker
under en framrykking på 30 km. har avskåret
riksveien til Grenoble og raser inn i landet
nord for Toulon mot Marseilles og Rhonen. De
har nådd elva Durance, en bielv til Rhonen.
Bruhodet i syd har nådd et omfang på 4300 km².
Fangtallet er kommet op i 12000. Tyskerne
vil heller overgi seg til amerikanerne enn til
de franske innlandsstyrker. De alliertes tap
er stadig små, og det eneste sted hvor det er
merkbar motstand er der hvor de franske styrker
søker mot Toulon. De har allikevel rykket fram
8 km. De allierte har nådd Castellani, 50 km.
inn i landet. En korrespondent til B.B.C. sier
det er intet tegn til at tyskerne har overvunnet
det sjokk de fikk da vi landet. Det er framdel-
ingen motstand fra tyske jagerfly. - Det meldes
idag offisielt at 1500 skib av alle slag deltok
ved landgangen. De Gaulle er ankommet til Frank-
rike.

Italia. Polske og italienske styrker rykker fram
angs Adriaterhavet og har tatt 3 små byer ved
elva Cessano. Tyskerne trekker seg tilbake til
høyden nord for Firenze.

østfronten. Russerne rykker fram på flere punk-
ter på fronten fra Bialystok til Varsjva.
I Varsjva fortsetter de polske partisanstyr-
kene kampen. De gjør bruk av panservernkanoner
som er sluppet ned i fallskjerm fra allierte fly
Russerne har strømmet ringen rundt de 3 divisjor
er som er innesluttet på vestsiden av Vistla.
Kilen i de tyske stillinger i grenselandet mel-
lom Estland og Latvia er utvidet.-

Etter Keitels besøk i Helsinki uttalte Moskva
Radio idag: Den nye finske regjering har ikke
maktet å ta det skritt som det finske folk ven-
ter, og Mannerheims dagsordre om fortsatt kamp
viser at de finske ledere ikke har lært noe av
de siste begivenheter. Ifølge engelsk presse
skal Mannerheim ha lovet Keitel å være tro mot
pakten mellom Ribbentrop og Ryti. Avisen skriv-
er: Det er opplyst at Mannerheim først overtok
ledelsen etter at finske representanter hadde
natt kontakt med russiske representanter i
Stockholm.